
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Ing. Martin Šulgan 
vodní hospodářství: RNDr. Tomáš Burian / 160

za odpadové hospodářství: RNDr. Tomáš Burian / 160

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán (dále jen „krajský úřad“) pro vydání jednotného environmentálního stanoviska
(dále jen „JES“) dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti 
Terén Design, s.r.o., IČO: 25449001, se sídlem Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice
na základě plné moci zastupuje Ing. Martina Šimůnská, bytem Janáčkova 1590/2, 415 01 Teplice
(dále jen „žadatel“) pro záměr „Revitalizace Adolfovského potoka“, 
umístěný pozemcích p. č. vše katastrální území 

(dále jen „záměr“) projektové zpracované společností 
IČO: 28088638, se sídlem Pražská 124, 417 61 Bystřany, hlavní projektant Ing. Jiří Rous 
(autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, osvědčení 
o autorizaci č. 0400436, vydáno ČKAIT roku 2002), vypracoval Ing. Vít Rous, kontrolovala
Ing. Martina Šimůnská a to A. Průvodní list, B. Souhrnná technická zpráva, C.1 Situace širších 
vztahů, C.2 Celková situace s pozemky, D. Technická zpráva, D.2.3.1 Stávající situace toku, 
D.2.3.2 Situace revitalizace toku, D.2.3.3 Charakteristické řezy I, vše s datem 02/2025, číslo 
REV/25/001, a dále vyjádření Povodí Ohře, státní podnik, k realizaci záměru ze dne 11.03.2025
a vyjádření Správy CHKO České středohoří k realizaci záměru ze dne 04.03.2025, vydává 

souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších právních předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ EDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Terén Design, s.r.o.
Ing. Martina Šimůnská
Dr. Vrbenského 2874/1



Záměr „Revitalizace Adolfovského potoka“ hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný za dodržení níže uvedených podmínek.

Krajský úřad dle § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), v platném znění, souhlasí provedením záměru na pozemcích, na nichž 
se nachází koryto vodního toku, za těchto podmínek:

Záměr bude proveden v souladu se shora uvedenou projektovou dokumentací.
Budou dodrženy následující podmínky obsažené ve vyjádření správce povodí 

tavební mechanismy budou používat ekologicky odbouratelné kapaliny
o koryta vodního toku budou po dobu stavby umístěny zábrany ze sorpčních 

materiálů k minimalizaci rizika úniku závadných látek (především ropných látek)
orpční zábrany budou ukotveny do břehů takovým způsobem, aby při změně

průtoku a hladiny vody vždy plavaly na hladině a plnily tak svůj účel
období provádění zemních prací budou provedena taková opatření (přehrážky, 

hrázky atp.), která zamezí odnosu nerozpuštěných látek dále po toku a zakalování 
vodního sloupce

u stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 
v platném znění havarijní plán bude schválen příslušným vodoprávním úřadem

ohledem na situování ve zvláště chráněném území a s ohledem na potenciální 
výskyt zvláště chráněných druhů bude záměr projednán s orgánem ochrany přírody 

Krajský úřad dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., platném znění,
vydává nakládání s odpady nebo vedlejšími produkty souhlasné závazné stanovisko 

terénním úpravám při provádění záměru v mezích shora uvedené projektové dokumentace.

Odůvodnění

tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 odst. 1 ZJES vydává 
toto jednotné environmentální s

Účelem záměru je revitalizace drobného vodního toku, a to pomocí zrušení (zasypání) 
stávajícího kanalizovaného koryta. Napřímené a zahloubené koryto bude zasypáno zeminou 

jeho blízkosti. Zemina pro zásyp bude primárně brána z narušené meliorované nivy, kde 
současné době nacházejí pozůstatky hromad zeminy po původním výkopu zahloubeného 

koryta. Zeminy na zásyp budou dále odebrány v místech tvorby tůní. Výkopy pro tůně však 
nebudou hlubší než 0,8 m. Realizací stavby dojde ke zlepšení hydrologické situace v lokalitě, 
adržení vody v krajině a renaturace uvedeného vodního toku (postupné přirozené zvyšování 

druhové rozmanitosti).

Předmětným záměrem j dotčen složk vodního hospodářství a odpadového hospodářství

Krajský úřad žádost posoudil a zjistil, že neobsahovala potřebné náležitosti pro vydání JES, proto 
žadatele dne doplnění žádosti. Doplnění bylo krajskému úřadu doručeno 

Krajský úřad po provedeném řízení konstatuje, že předložené podklady pro vydání závazného 
lení záměru byly dostačující, a proto 



Vzhledem k tomu, že předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko.

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Odůvodnění vodní hospodářství

Protože záměr vyžaduje povolení podle stavebního zákona, nachází se na pozemcích 
výskytem vodního toku a jeho realizace zároveň může ovlivnit vodní poměry, podléhá 

vodoprávnímu souhlasu. Při hodnocení věci krajský úřad dospěl k závěru, že záměr nemůže 
oršit stav nebo ekologický potenciál dotčeného útvaru povrchové vody a vydání souhlasu 

tak nic nebrání. Přihlédl přitom ke stanovisku správce povodí a souhlas podmínil splněním jeho 
požadavků.

Odůvodnění odpadové hospodářství

Významnou součástí záměru jsou terénní úpravy a jeho povolení je proto podmíněno 
závazným stanoviskem příslušného správního orgánu z hlediska nakládání s
Při posuzování žádosti nebylo shledáno nic, co by způsobovalo nesoulad záměru a způsobu 

provádění se zákonem o odpadech. tavebník je podle § 93a zákona o odpadech 
povinen zaslat krajskému úřadu po dokončení stavby doklady prokazující, že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem a by

nimi naloženo tomu odpovídajícím způsobem, nebo že s nimi bylo naloženo jako s odpady 
v souladu se zákonem o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství.

hlediska ostatních složek životního prostředí nemá krajský úřad připomínky.

kutečnost, že je záměr umístěn v lokalitě PR Černá louka, v evropsky významné 
lokalitě Východní Krušnohoří, v ptačí oblasti Východní Krušné hory, v přírodním parku Východní 
Krušné hory, bude za složku ochrany přírody vydáno společné rozhodnutí dle § 83 ods
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, které se vydává 
samostatně a není součástí JES.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v novením § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postu
dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



Na vědomí:

Město Krupka, IČO: , se sídlem Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka


		2025-04-22T13:35:35+0200




